

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور:

افزایش ۷۰ درصدی بارش ها

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور گفت: طبق داده های هواشناسی میزان بارش ها نیمه دوم سال در کشور ۵۰ تا ۷۰ درصد افزایش می یابد. محمدحسن نامی در ستاد مدیریت بحران استانداری مازندران اظهار داشت: برابر داده های هواشناسی و نقشه شناسی در سال جاری میزان بارندگی ۵۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت. وی با اظهار اینکه در مازندران به واسطه مدیریت صورت گرفته و لایروبی رودخانه ها افزود: زمانی که نزولات افزایش می یابد برخی از سازه های پل و تقاطعی گنجایش لازم را ندارند از این رو باید پیشگیری لازم برای جلوگیری از خسارت ها را داشته باشیم.

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور یادآور شد: باید تمامی پل های واقع شده در غرب و شرق استان را مرمت کنیم تا از ساییش خاک و سازه ها در سیلاب جلوگیری شود.

نامی یادآور شد: باید توجه ویژه به سازه های تقاطعی و پل ها داشته باشیم و نسبت به افزایش ارتفاع و شیب آن برای جلوگیری از خسارت ها اقدام کنیم.

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور خواستار تسریع در مرمت و بازسازی پل آسیب دیده عباس آباد در سیلاب اخیر شد و گفت: اصلاح مسیر و دیواره سازی رودخانه نیز باید در دستور کار قرار گیرد. وی گفت: وزارت نیرو و آفا باید تمامی نقشه های رودخانه ها را شامل عرض و بستر حریم به ستاد مدیریت بحران در کشور و استان ها اعلام کند.

سید محمود حسینی پور استاندار مازندران با اشاره به اینکه با مدیریت آب باید ارزش واقعی آن را در فعالیت های کشاورزی و صنعتی کامل کنیم، افزود: به دلیل ضعف نظارت ها شاهد خسارت هایی در پی بارش ها هستیم.

وی از آب به عنوان یکی از عناصر اصلی توسعه یاد کرد و با اشاره به خسارت های سیلاب گذشته گفت: طی بازمانده زمانی کوتاه حدود ۱۱۰ میلی متر بارندگی در غرب مازندران باریده است.

وی میزان خسارت های اولیه سیلاب روز و شب گذشته را دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

تعیین ناوایی خاخی در خوزستان

وحیدی فر-اهواز: معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی خوزستان از محکومیت ۵۲۵ میلیون ریالی تخلف گرانفروشی نان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی استان خوزستان، بهرام بهمنی گفت: پرونده تخلف گرانفروشی نان سنگک در شعبه دهم تعزیرات حکومتی شهرستان اهواز رسیدگی شد.

معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: شعبه پس از بررسی لازم و محرز شدن تخلف، متهم را به پرداخت ۵۲۵ میلیون ریال جزای نقدی و نصب پارچه به مدت دوهفته محکوم کرد. بنا به گفته بهمنی بازرسان اتاق اصناف اهواز تخلف فوق را کشف و گزارش را به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.



خیز مازندران برای صادرات ۵۰۰ هزار تنی مرکبات

برنامه صادراتی طراحی شده در استان مازندران درآمد ۷۰۰ میلیارد تومانی را برای استان پیش بینی کرده و قرار است بخش قابل توجهی از این درآمد با صادرات مرکبات رقم بخورد. در این برنامه صادراتی ۵۰۰ هزار تن انواع مرکبات شامل پرتقال، نارنگی و کیوی هدف گذاری شده که با بهره گیری از ناوگان هوایی، دریایی و زمینی روی سفره خارجی ها قرار گیرد.

سال های گذشته میزان صادرات مرکبات از مازندران به سختی به ۴۰ هزار تن می رسید و بخش قابل توجهی از این محصولات نیز از مبادی گمرکی دیگر استان ها صادر می شد به نام مازندران بود و به کام دیگران. در این سال ها با راه اندازی شرکت کشتیرانی و تأمین یخچال های کانتینری هفته گذشته محموله های روسیه صادر شده است.

قلی زاده با اظهار اینکه ۵۰ هزار تن کیوی استان به هندوستان صادر می شود، گفت: امسال برای اولین بار محموله ها از مازندران و از گمرکات استان صادر می شود.

از سرگیری صادرات کیوی مازندران به هندوستان در حالی انجام شد که طی دو سال گذشته به دلیل برگشت محموله ها به دلیل وجود آفت سفیدک، موانعی فراوری ارسال کیوی به این کشور وجود داشت و هندی ها کیوی ایران و مازندران را پذیرش نمی کردند. طی دو سال گذشته با رایزنی های صورت گرفته و حضور کارشناسان هندی در باغات مازندران و بررسی فرایند تولید، برای حل مشکلات فرآوری صادرات محصولات برنامه ریزی شد.

«سید محمود حسینی پور» استاندار مازندران نیز با اشاره به اینکه با کشور هندوستان طی دو سال گذشته برای صادرات مرکبات به ویژه کیوی دچار مشکل اساسی شده بودیم، اظهار کرد: امسال با رعایت استانداردهای بهداشتی توانستیم جواز

صادرات را بگیریم. وی در گفت وگویی با عنوان اینکه روزانه ۵۰۰ تن کیوی استان از طریق پایانه روماک گستر صادر می شود، گفت: متأسفانه برخی ها تلاش می کنند خارج از استانداردهای لازم کار صادرات را انجام دهند و این به باغات و صادرات استان صدمه می زند. حسینی پور استاندار سازی و شناسنامه دار کردن باغات و رعایت استانداردها را سبب توسعه صادرات دانست و گفت: با توسعه صادرات نرخ محصول در داخل نیز ارتقا پیدا می کند.

در حال حاضر مازندران برای صادرات ۵۰۰ هزار تنی مرکبات کام برداشته که طی سال های گذشته این میزان بسیار اندک بود و بخش قابل توجهی از محصولات نیز در گمرکات دیگر استان ها ثبت می شد.

بابک مؤمنی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران میزان تولید مرکبات در استان را حدود سه میلیون تن اعلام کرد و گفت: ظرفیت صادرات محصولات باغی استان بالا است و امسال بنا داریم حدود ۵۰۰ هزار تن از مرکبات را صادر کنیم.

وی در گفت وگویی با اشاره به اینکه با این میزان صادرات یک پنجم ظرفیت تولید در استان با بازارهای جهانی و خارجی راه می یابد، افزود: صادرات محصولات کشاورزی می تواند در پایداری و رشد قیمت های نیز به سزایی داشته باشد.

وی با اظهار اینکه امسال کریدور تجارت و صادرات دریایی نیز در استان راه اندازی شده است، گفت: بهره گیری از ظرفیت ناوگان کشتیرانی و کانتینری سبب می شود تا محصولات زودتر به بازارهای هدف برسد و از سوی دیگر کم هزینه تر خواهد بود.

مؤمنی با بیان اینکه کل صادرات مرکبات استان در سال قبل به ۴۰ هزار تن رسید، اظهار امیدواری کرد که امسال برنامه صادرات ۵۰۰ هزار تنی در استان محقق شود و افزود: در این راستا شناسنامه دار کردن باغات در دستور کار قرار گرفته است و از سوی دیگر صدور اظهارنامه های صادراتی از مبدا مازندران انجام می شود.

صادرات از طریق ناوگان هوایی و کارگو نیز از سال گذشته در مازندران ریل گذاری شد و همزمان با برداشت پرتقال از باغات استان، این خط هوایی نیز برای ارسال سریع محموله ها به بازارهای هدف راه اندازی می شود تا مرکبات مازندران و ایران به دیگر کشورها صادر شود.

بیش از ۱۱۳ هزار هکتار باغات مرکبات در مازندران وجود دارد و سالانه بیش از سه میلیون تن مرکبات شامل نارنگی، پرتقال و کیوی در استان تولید می شود.

بنادر بوشهر "دروازه تجاری ایران و عربستان" می شوند

در حال پیگیری است. علی باستین در جمع خبرنگاران در بوشهر حذف تعرفه آب مجازی برای صادرات آبریان، خرما و محصولات گلخانه ای را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ صادرات کلبه محصولات کشاورزی مشمول پرداخت نیم درصد عوارض آب مجازی قرار گرفت.

وی ادامه داد: با پیگیری های مستمر انجام شده در بودجه سال ۱۴۰۲ برای صادرات خرما، آبریان و محصولات گلخانه ای عوارض آب مجازی لغو شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از پیگیری، پیشنهاد بنادر بوشهر یا کنگان به عنوان دروازه تجاری ایران و عربستان خبر داد و بیان کرد: با توجه به عملکرد درخشان دولت مبنی بر احیا دیپلماتیک



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: با توجه به عملکرد درخشان دولت مبنی بر احیا دیپلماتیک و تلاش برای ارتباط با کشورهای مختلف، پیشنهاد بنادر بوشهر یا کنگان به عنوان دروازه تجاری ایران و عربستان

مرز جدید بین ایران و ترکیه بازگشایی می شود



استاندار آذربایجان غربی از احتمال بازگشایی مرز جدید بین ایران و ترکیه خبر داد.

محمدصادق معتمدیان شنبه شب در جلسه شورای راهبردی روابط خارجی آذربایجان غربی از احتمال بازگشایی یک مرز جدید بین ایران و ترکیه خبر داد و گفت: با تصویب نهایی دولت و توافق بین ۲ کشور، این مرز نیز با زیرساخت های مناسب در اختیار توسعه مرادوات اقتصادی ایران و ترکیه قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به سفر اخیر هیأتی از استان به مناطق شرقی ترکیه و امضای تفاهم نامه ای با هدف گسترش روابط گفت: مهمترین عامل در توسعه روابط استان های مرزی و به تبع آن کشور ایران و ترکیه، بهبود زیرساخت ها در مرز است که با همت ویژه آن را دنبال می کنیم.

معتمدیان افزود: تفاهم نامه منعقد شده بین ما و استان های شرقی ترکیه باید به صورت کامل اجرایی شود تا بتوانیم زمینه را برای ارتقای بیش از پیش همکاری ها فراهم کنیم.

وی اضافه کرد: ۲ کشور ایران و ترکیه برای توسعه مرادوات و حل مشکلات در این بخش، مصمم هستند و آذربایجان غربی نیز به عنوان تنها استان مرزی ایران با ترکیه باید نقش خود را در این خصوص به بهترین شکل ممکن ایفا کند.

استاندار آذربایجان غربی ادامه داد: مهمترین موضوعی که در این راستا باید مورد توجه نهادهای مسئول قرار گیرد، عملکرد مناسب واحدهای حاضر در پایانه های مرزی هستند که می توانند در تسریع تجارت مرزی نقش مهمی داشته باشند.

معتمدیان تجاری سازی مرز رازی را یکی از برنامه های پیش روی مدیریت آذربایجان غربی و ۵۰۰ کیلومتر مرز با این کشور دارد.

بهره مندی ۱۱۷ روستای چهارمحال و بختیاری از نعمت آب شرب سالم



مدیرعامل شرکت آبفای چهارمحال و بختیاری گفت: ۱۱۷ روستای چهارمحال و بختیاری از نعمت آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار بهره مند شدند. محمد کریمی اظهار داشت: از ۱۱۷ روستای استان با ۴۴۵ میلیارد تومان آبرسانی شدند. وی افزود: شهرستان لردگان یکی از شهرستان های دارای تنش آبی استان است که برخی از روستاهای آن از طریق تانکر سیار آبرسانی می شود.

کریمی بیان کرد: با اجرای طرح بزرگ انتقال آب از آتشگاه به طول ۴۳ کیلومتر، ساخت ۲۵ باب مخزن ذخیره، ۶ ایستگاه پمپاژ و ۱۰۵ کیلومتر شبکه توزیع با ۱۹ میلیارد تومان توسط قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) آبرسانی به ۵۳ روستا و شهر سردشت تأمین شد.

جدول شماره ۵۶۲۵

افقی

۱- در شیشه گری و صافکاری به کار می رود- **کشوری**
 ۲- در افریقا- **شهر زیوتون**- ملی- **۳- تیر پیکان دار**- **مامور پلیس** را می گفتند- **سرپرست شاهزاده قدیمی**- **پاسخ مثبت**- **۴- خاک**- **حرفی در زبان فارسی**- **عدد مجهول**
 - **ضمیر غایب**- **۵- خوردن**- **نقاش معروف کوپسم**
 - **پایتختی در آسیا**- **۶- چیزهای کمیاب**- **پشت سر**
 - **استانی در کشورمان**- **۷- پهلوان**- **به بستنی می زنند**
 - **نوعی قایق کوچک**- **اطراف دهان**- **۸- اثر معروف جان اشتاین بک**- **۹- عامل وراثت**- **کوه معروف یونان**- **اسب چاپار**- **۱۰- نوعی بوزینه است**- **ایتالیای باستان**- **از وسایل صوتی**- **۱۱- این رو که نیست**- **التصاددان نامدار انگلیسی**- **کوه مقدس مک**- **۱۲- دشمن سخت**- **پارچه کهنه**- **سرپرست**- **کنار گذشته بچوید**- **۱۳- پسوند آرایش**- **چشم درد**- **نوعی شنا**- **کشتی خشن**- **۱۴- به ادم تشبیل یا پر افاده گویند**- **طایفه ای از ترکمن ها**
 ۱۵- **استانی در غرب ایران**- **نوعی زائر سینمایی در امریکا**

عمودی

۱- **نام کلی کشور معروف به انگلستان**- **از میوه های مریایی**- **۲- به معنی دگمه و غده آمده است**- **دوشیزه اورلاند**- **۳- دوستی**- **آفت**- **جای خطا** **به در مسجد**- **شغل و پیشه**- **۴- گیاه شیرین**- **سطل آب کشی**- **حرکت به روش کرم**- **اثر آب**- **۵- سرگشته**- **آشفته** و **آسیمه**
 - **مسیحی**- **۶- امیدوار**- **آسان**- **از حبیبان خداوند**
 ۷- **خوب**- **فرماندهان**- **از وسایل آتش ماوهواری**
 ۸- **درختی است**- **جهانگرد معروف و نیزی**- **علامت جمع**- **۹- پیر سفید مو**- **خواهر دار**- **تکته نیشدار**- **۱۰- نژاد شرق اروپا**- **از صور فلکی**- **باهوش**- **۱۱- وطن**- **از آن طرف نوعی کاشی است**- **لباس صاف کن**- **۱۲- رایحه گردش بچه**- **برنده خوشبختی**- **نقاله چمندر**- **۱۳- شهر آلمانی**- **هیات مورد اعتماد**- **کنار دشت بچوید**
 - **جاهل می رسید**- **۱۴- پایتخت و نژاد**- **هنرمند یکی از صنایع دستی**- **۱۵- ظرف آب خوری**- **طولانی ترین بنای روی زمین**

حل جدول شماره ۵۶۲۴